
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 620 af 2. august 2021 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Jacob Jensen (V). 
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/ Jeanette Rose Hansen 
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Spørgsmål 

Ministeren bedes forholde sig til, hvorvidt myndighederne har svigtet ved ikke at  

informere bankoforeningerne om, hvordan de skulle forholde sig til den nye  

spillelov. Der henvises til artiklen ”Bøde på 215.000 kroner for bankospil” fra SN.dk  

den 16. juni 2021. 

 

Svar 

Jeg skal henvise til min besvarelse af REU alm. del – spm. 1275 (2020-21) om det samme 

emne. Som det fremgår af den nævnte besvarelse, har de nuværende regler for afholdelse 

af almennyttige lotterier, herunder afholdelse af banko til fordel for almennyttige formål, 

grundlæggende været gældende i mere end 50 år og reglerne blev dermed videreført stort 

set uændret i forbindelse med den delvise liberalisering af spilmarkedet, som trådte i kraft 

i 2012.  

 

Bankoforeningerne har således ikke skullet forholde sig til den nye spillelov i 2012. 

 

For så vidt angår information findes der på Spillemyndighedens hjemmeside vejledninger 

til de forskellige former for udbud af almennyttigt lotteri. Vejledningerne opridser kort 

reglerne for, hvornår der skal ske registrering for og betaling af gevinstafgift, ligesom der 

er et link til Skattestyrelsens vejledning om gevinstafgift ifm. almennyttige lotterier. 

 

Det kan oplyses, at foreninger, der afholder private lotterier, hvor det kun er medlemmer 

af foreningen og disses pårørende, der deltager, hverken skal ansøge om tilladelse eller an-

melde det almennyttige lotteri til Spillemyndigheden. Disse foreninger er således ikke regi-

streret hos Spillemyndigheden, hvorfor en direkte og konkret vejledning i dag kun er mu-

lig, hvis foreningerne selv kontakter Spillemyndigheden. 

 

Som det fremgår af mit svar på ovennævnte REU spm. har jeg igangsat et arbejde med at 

se på en revision af reglerne. 
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